[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/

Gabinete dovereador Milton Martins VEREADOR

Av. Getdlio Vargas, 111 -Centro
Tel.(31)3779-6303-3779-6304 %IItO“MARTINS

www.miltonmartinstransparencia.com.br ATUANTE/LIBERDADE PARA LEGISLAR E FISCALIZAR

<
2

3 s
o Maitiprans

REQUERIMENTO Nº ________/2016.

Exmo. Sr. Presidente,

Exmos. Srs. Vereadores,

 O Vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando  a CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO/PARADA DE TRANSPORTES COLETIVOS, LOCALIZADA NA AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, PROXIMO A PORTARIA DO CENTRO UNIVERSITARIO DE SETE LAGOAS UNIFEMM.

Sala de Sessões, 04 DE OUTUBRO DE 2016.

Milton Martins

Vereador

JUSTIFICATIVA : Esta ideia nasce, da experiência dos alunos como usuários transporte público, da construção de um ambiente mais acessível, funcional e integrado.
Objetivamos também a substituição do transporte individual que atualmente é responsável por grande parcela da emissão dos poluentes que agravam o efeito estufa, e diminui a interação entre as pessoas que ficam restritas a seus automóveis.
ESTA IDEIA